viii

Quid agendum si cum sumendum est sacramentum corpus christi miraculose appareat sub specie carnis vel pueri vel aliqua alia non convenienti humane refectio

Solo.

In tali casu non est sumendum, nec propter hoc sacerdos efficitur transgressor precepti quo se mandatur ut sacerdos consecrans sumere debeat consecratum, quia que miraculose fiunt legibus non subduntur

**¶** Resolvit septem dubia circa panem consecratum siue corpus christi post summptionem occurrentia. **Art. liij**

I

Quid agendum sit si in summptione sanguinis remaneat pars hostie in fundo calicis.

Solo.

Cavendum est ne infundatur vinum ut cum illo sumatur, quod si cum vino sumeretur ex quo vinum citius descenderet in stomachum et preveniret descensum illius partis hostie, tunc iam solum esset ieiunium, et ita sacerdos non ieiunus sumeret, quod in hoc casu non debet, cum aliud et facile remedium haberi possit hoc videlicet ut digito consecrato ducatur illa pars ad labium calicis, et inde sumatur, postea digitus sugatur et abluatur cum vino, et illud etiam sumatur.

ij

Quid agendum si post summptionem sanguinis reperiantur aliquae particule siue reliquae resolute de hostia. **Dubium**

Solo.

Si certum sit quod sint resolute de hostia consecrata, et reperiantur ante summptionem ablutionis, statim sumantur. Si post summptionem ablutionis reperiantur, et sit aliqua ita magna quod possit absque periculo tractari et reservari, tunc reservet usque ad primum celebrationis.

**L. iij**

## Capitulum

brationem. in qua hostia sumatur nisi graue scandalum timeatur euenire ex reseruatiōe. Si aut omnes sint adeo parue q̄ absq̄ periculo tractari z reseruari non possint. tunc sumantur nō obstante q̄ prius sumpta sit ablutio. quia q̄ diu sacerdos ē in actu p̄fectionis sacramenti z recollectōis reliquiāz. quicquid sit dicitur fieri mox z in continenti nullo actu p̄terito in termino. id est quasi simul sumeret omnia anteq̄ censeat non ieiunus. Vbi etiam solutum esset ieiunium nō obstaret. quia p̄ceptus de p̄fectione sacramenti minus est vt supra patuit. Cautū tamen videtur vt ante ablutiōem reliquie diligenter p̄quirantur et recolligantur atq̄ sumantur. Si vero dubium sit vtrum reliquie iste resolute sint de hostia p̄secrata. agatur tunc vt dictū est. cū hac tñ generali intentione ac conditione si sint consecrate

liij **Q**uid agendum si post sumptionem sanguinis christi reperitur aliqua hostia integra:

**Solo.** Si certum sit q̄ sit consecrata z reperitur ante sumptiōem ablutiois. statim sumi potest vel reseruari. Sic etiam agendum est si supermanserit aliqua hostia de eis de quibus alij cōmunicari sunt. Si post sumptiōem ablutiois inueniatur reseruetur pro viatico. vel in sequenti celebratione sumatur. Si vero dubium an p̄secrata sit agatur tunc eodem modo vt dictū est cum hac tamen conditione si sit consecrata

**Dubiū** liij

**Q**uid agendum est si quis post sumptiōem corporis christi statim patiatur vomitum

**Solo.** Reuerenter recolligantur species ponis si discerni possint. et reponant in sacrario vel sumant ab aliquo. si saltem assit aliquis ad sumendum dispositus absq̄ nausea. z ea in quibus inuēte fuerint species comburantur. z cineres in sacrario recondantur

**Q**uid agendum si quis post sumptionem sacramenti ex infirmitate statim emitat per secessum quod sumpsit

**Solo.** Recolligantur species z fiat sicut in casu precedentis dubij. **Q**uid agendum si hostia consecrata z reseruata reperiat p̄trefacta vel aliunde corrupta.

**Solo.** Reuerenter tractetur z in sequentis missæ celebratione sumatur post sumptiōem sanguinis. Si vero sumi non possit recondat in sacrario.

vij **Q**uid agendum est si hostia consecrata comesta fuerit a muliere vel ab aliquo alio bruto animali.

**Solo.** Si animal statim apprehendi possit aperiat corpus eius z diligenter perquiratur tam in ore q̄ in intestinis. si aliquæ species inueniri possint. que si inueniantur recolligantur z recondat in sacrario. corpus vero animalis comburatur z cineres similiter recondat.

**Arti. iij.** **Q** Resoluit quatuordecim dubia circa vinum priusq̄ p̄secratur incidētia. **I** Quod z quale debeat esse vinum vt sit aptū ad consecrandum

# Septimum

Debet esse vinū vitis  
de vva expressum. Et  
ideo nō potest hoc sa-  
cramentum cōfici in

Aqua vinata seu  
aqua superflua si-  
per acervos vva-  
rum post vinum  
expressum

Agesto. id est  
succo de vva im-  
matura expresso.

Aceto

Maloz granatoz

Borozum

Ceraforum

Vitis adhuc  
in vva prento

qz non est vinum.

qz non est vinum

Vino

quia non expressum est de vva, z sic magis habet rōnem q̄ de  
bet comedi q̄ q̄ debet potari

Dubiū

¶

Quid agendum est si loco vini fuerit aqua vel aliquis alius li-  
quor positus in calicem ad consecrandum

Solo.

Si sacerdos hoc percipiat ante consecratiōem panis. z vini  
nullo modo haberi possit. missam deserat imperfectam nec ulterius  
rurus procedat. Si autem vinum haberi possit effundat porzem

liquorem z imponat vinum purum cum aqua. procedatqz ulterius nil re-  
petendo Si vero percipiat post consecratiōem panis z ante consecratiōem  
calicis z vinum non possit haberi. procedat nihilominus corpus christi si-  
mendo absqz sanguine z missam terminando. Sed si possit haberi vinum  
effundat liquorem z preparat calicem vt supra. procedatqz ad consecra-  
tionem calicis. incipiendo ibi simili modo. nihil repetens de prius lectis.